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令和７年度  

霧島市みやまの森杯バドミントン大会実施要綱 

【ダブルスの部】 

 
 

１ 日   時 令和７年 ６月２２日（日） 

        開 会 式   ８時５０分（８時３０分受付） 

        競技開始   ９時００分（開会式終了後） 

 

２ 会   場 ユピテルアリーナ霧島（牧園アリーナ） 

（14 面） ℡ 0995-76-2500 

 

３ 種   目 一般男女別ダブルス 

 

４ クラス編成  

(1) 男子ダブルスの部 Ａクラス・Ｂクラス・Ｃクラス 

(2) 女子ダブルスの部 Ｂクラス・Ｃクラス 

 

５ 競技の方法 

(1) 競技は「令和７年度霧島市みやまの森杯バドミントン大会要綱」及び、公益財団法

人日本バドミントン協会の現行競技規則、諸規程に基づき競技を運営、実施します。 

(2) 試合は予選リーグ及び決勝トーナメント方式、又は、決勝リーグ方式とします。 

(3) 試合方法は各クラスにより、以下のとおりとする。 

① 男子Ａクラス 

・決勝リーグ方式とし、決勝リーグの結果で順位を決定する。 

・正式ゲーム 

② 男子Ｂ、Ｃクラス及び女子Ｃクラス（女子Ｂクラスもリーグ戦に参加し試合を実施） 

・クラス毎に予選を行い、各ブロック上位３名が決勝トーナメントに進出します。 

・予選リーグ：21 点１ゲームマッチ（延長なし） 

・決勝トーナメント：21 点１ゲームマッチ（30 点までの延長あり） 

※試合進行が遅くなった場合、21 点 1 ゲームマッチ（延長なし）となることもあります。 

【共通事項】 

・11 点でチェンジエンズ（60 秒を超えないインターバルあり） 

・予選リーグ(21 点ｹﾞｰﾑ)で誤って延長した際は、21 点を先に取ったチームの勝利とします。 

③ 女子Ｂクラス 

・決勝戦のみとし正式ゲームで実施。 

 

 

 



 

 

 

 

(4) 予選リーグにおける順位の決定は以下のとおりとします。 

① 勝ち点の多い順（対戦相手に勝った試合数） 

② 得失点数差の順（得点数と失点数の差引き） 

③ 対戦者の勝利順（同一リーグ内の対戦結果） 

(5) 試合進行はクラス毎にコートを指定して、タイムテーブルに沿って流れ込み方式で

行います。なお、試合進捗によってはコート変更も有り得ますので、大会本部から

のコールには十分注意をして下さい。また、コールされても５分以内にコートに入

らない場合は失格とすることもあります。 

(6) 各コートの最初の試合は、対戦チームの相互審判とする。審判が確保できないチームは

大会本部に連絡してください。各コートの 2 試合目以降の審判は、原則そのコート

の直前の試合を行ったチーム（勝者のチームから線審 1 名、敗者のチームから主審

と線審を各１名）が行うものとする。 ただし、試合進行で審判の確保が難しい場合

は、各クラスで審判の協力をお願いします。試合終了後、主審は速やかに審判用紙

及び試合球を本部に持ってくること。また、勝者サイン及び主審名は必ず記載する

こと。 

(7) コート番号は，ステージに向かって右側前方より１～７コート，左側前方より８～

１４コートです。 

(8) 試合前の練習時間はありませんので、選手が揃いましたら主審は直ぐに試合を進め

てください。 

(9) 表彰は優勝及び準優勝とする。なお、出場選手を対象とした抽選会を行う。 

※抽選会は予選リーグ終了後を予定していますが、試合進捗により予選リーグ途中にて行う場合も

あります。また、一部の当選番号については張り出しとする場合もあります。 



MDA 1 西水 翔弥 ｂａｄｏ ｎｕｍｂｅｒ MDC 51 諸熊 圭介 バドだれ
MDA 2 高月 颯大 ｂａｄｏ ｎｕｍｂｅｒ MDC 52 小笠原翼 バドだれ
MDA 3 石塚 公勝 石塚クラブ MDC 53 佐藤悠樹 バドだれ
MDA 4 上木原 佑 石塚クラブ MDC 54 古川 貴士 バドだれ
MDA 5 内村 孝二 蒲生クラブ MDC 55 細谷 貴志 ながはるバドミントン

MDA 6 内村 翔和 蒲生クラブ MDC 56 堂森 亮 ながはるバドミントン

MDA 7 前橋 昌忠 牧園クラブ MDC 57 古藤 倫子 ミチコメット
MDA 8 酒匂 将也 牧園クラブ MDC 58 中村 慎之介 ミチコメット
MDA 9 勝田 大介 牧園クラブ MDC 59 赤塚 威歩己 霧島ジュニア
MDA 10 平井 昌子 牧園クラブ MDC 60 今西 結斗 霧島ジュニア
MDB 11 妹尾 幸紀 ながはるバドミントン MDC 61 松嶋 弘 Ｒｅ．Ｆｒｅｓｈ
MDB 12 外村 浩樹 ながはるバドミントン MDC 62 久保 晧資 Ｒｅ．Ｆｒｅｓｈ
MDB 13 冨永 勝太 シャトル国分 MDC 63 小原 裕伸 Ｒｅ．Ｆｒｅｓｈ
MDB 14 有薗 元 シャトル国分 MDC 64 迫 優 Ｒｅ．Ｆｒｅｓｈ
MDB 15 山之内 佳司 ＢＲＡＶＥ MDC 65 小原 希暖 湧水バドミントン
MDB 16 時任 応季 ＢＲＡＶＥ MDC 66 永山 遥陽 湧水バドミントン
MDB 17 森 悠月 ＢＲＡＶＥ MDC 67 種田 晃己 ｂａｄｏ ｎｕｍｂｅｒ

MDB 18 迫 賢志朗 ＢＲＡＶＥ MDC 68 青柳 翔 ｂａｄｏ ｎｕｍｂｅｒ

MDB 19 園田 竜大 ＢＲＡＶＥ MDC 69 ⾧坂 真典 ｂａｄｏ ｎｕｍｂｅｒ

MDB 20 山口 真矢 ＢＲＡＶＥ MDC 70 髙崎 レオ ｂａｄｏ ｎｕｍｂｅｒ

MDB 21 増元 颯志 アオノハネ MDC 71 神田 楓真 牧園中学校
MDB 22 上村 想 アオノハネ MDC 72 東 龍 牧園中学校
MDB 23 赤塚 健 霧島ジュニア WDB 73 池村 里菜 ｂａｄｏ ｎｕｍｂｅｒ

MDB 24 金丸 智 霧島ジュニア WDB 74 奈良崎 佳純 ｂａｄｏ ｎｕｍｂｅｒ

MDB 25 赤塚 美優 霧島ジュニア WDB 75 山内 彩恵 舞鶴ジュニア
MDB 26 横山 航矢 霧島ジュニア WDB 76 田中 優花 舞鶴ジュニア
MDB 27 境 大輝 霧島ジュニア WDC 77 堂森 里美 ながはるバドミントン

MDB 28 谷口 祐晟 霧島ジュニア WDC 78 細谷 こまち ながはるバドミントン

MDB 29 尾崎 秀太 Ｒｅ．Ｆｒｅｓｈ WDC 79 細谷 久美子 ながはるバドミントン

MDB 30 今泉 航洋 Ｒｅ．Ｆｒｅｓｈ WDC 80 前原 真衣 ながはるバドミントン

MDB 31 前田 翼早 ＰＢＣ WDC 81 上村 咲喜 アオノハネ
MDB 32 濱崎 若花 ＰＢＣ WDC 82 中野 心晴 アオノハネ
MDB 33 中村 拓真 ｂａｄｏ ｎｕｍｂｅｒ WDC 83 瀬戸口 汐莉 グッドウェーブ
MDB 34 内匠 優友 ｂａｄｏ ｎｕｍｂｅｒ WDC 84 胸元 稟 グッドウェーブ
MDB 35 手柴 裕也 ｌｉｅｎ WDC 85 崎迫 杏佳 ゆる～部
MDB 36 重吉 優輝 ｌｉｅｎ WDC 86 稲葉 史栞 ゆる～部
MDB 37 久保 秀人 石塚クラブ WDC 87 坂元 莉那 武岡台
MDB 38 上村 嵩修 石塚クラブ WDC 88 稲葉 結菜 坂元中
MDB 39 胸元 亜希子 Ｇｌｖｙ WDC 89 重野 三代子 ｗｉｎ
MDB 40 境田 剛人 Ｇｌｖｙ WDC 90 森吉 明美 ｗｉｎ
MDB 41 濱畑 真太郎 蒲生クラブ WDC 91 髙田 千鶴 Ｓａｋｕｒａ
MDB 42 福満 海志 蒲生クラブ WDC 92 深見 昌子 Ｓａｋｕｒａ
MDB 43 森 一颯 牧園中学校 WDC 93 村田 るり子 Ｓａｋｕｒａ
MDB 44 南原 稜汰 牧園中学校 WDC 94 池浦 小百合 Ｓａｋｕｒａ
MDB 45 棈松 彩偲 牧園中学校 WDC 95 押領司 美穂 ｌｉｅｎ
MDB 46 福満 雷羅 牧園中学校 WDC 96 寒水 陽子 ｌｉｅｎ
MDC 47 ⾧ケ原 琢磨 舞鶴ジュニア WDC 97 本門 鈴娃 牧園中学校
MDC 48 菅野 憲和 舞鶴ジュニア WDC 98 堀口 來海 牧園中学校
MDC 49 星原 輝彦 バドだれ WDC 99 山路 千晶 牧園中学校
MDC 50 伊地知衛 バドだれ WDC 100 宮園 妃愛 牧園中学校

WDC 101 武田 実希 牧園中学校
WDC 102 東久保 桃花 牧園中学校
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勝 敗
順

位

西 水 翔 弥

西 水

高 月 颯 大

高 月

石 塚 公 勝

石 塚

上 木 原 佑

上 木 原

（石塚クラブ）

内 村 孝 二

内 村

内 村 翔 和

内 村

（蒲生クラブ）

前 橋 昌 忠

前 橋

酒 匂 将 也

酒 匂

（牧園クラブ）

勝 田 大 介

勝 田

平 井 昌 子

平 井

（牧園クラブ）

1

1

4

4

6

6

9

9
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3
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5
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2

2

7
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勝 敗
男 子 ダ ブ ル ス Ｂ ク ラ ス

Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

山之内 佳司

山 之 内

時 任 応 季

時 任

（ＢＲＡＶＥ）

尾 崎 秀 太

尾 崎

今 泉 航 洋

今 泉

濱畑 真太郎

濱 畑

福 満 海 志

福 満

（蒲生クラブ）

冨 永 勝 太

冨 永

有 薗 元

有 薗

森 一 颯

森

南 原 稜 汰

南 原

（牧園中学校）
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6
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勝 敗
男 子 ダ ブ ル ス Ｂ ク ラ ス

Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

森 悠 月

森

迫 賢 志 朗

迫

（ＢＲＡＶＥ）

境 大 輝

境

谷 口 祐 晟

谷 口

手 柴 裕 也

手 柴

重 吉 優 輝

重 吉

（ ｌ ｉ ｅ ｎ ）

胸元 亜希子

胸 元

境 田 剛 人

境 田

（ Ｇ ｌ ｖ ｙ ）

棈 松 彩 偲

棈 松

福 満 雷 羅

福 満

（牧園中学校）

1

1

4

4

6

6

9

9

8

8

3

3

5

5

10

10

2

2

7

7

勝 敗
男子ダブルスＢクラス

Ｃ ブ ロ ッ ク

順

位

園 田 竜 大

園 田

山 口 真 矢

山 口

（ＢＲＡＶＥ）

赤 塚 美 優

赤 塚

横 山 航 矢

横 山

妹 尾 幸 紀

妹 尾

外 村 浩 樹

外 村

中 村 拓 真

中 村

内 匠 優 友

内 匠
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勝 敗
男子ダブルスＢクラス

Ｄ ブ ロ ッ ク

順

位

赤 塚 健

赤 塚

金 丸 智

金 丸

前 田 翼 早

前 田

濱 崎 若 花

濱 崎

（ Ｐ Ｂ Ｃ ）

久 保 秀 人

久 保

上 村 嵩 修

上 村

（石塚クラブ）

増 元 颯 志

増 元

上 村 想

上 村

（アオノハネ）
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4

5

5

男子ダブルスＢクラス 決勝トーナメント
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(Ａ－１位)

(Ｃ－３位)

(Ｂ－２位)

(Ｄ－２位)

(Ａ－３位)

(Ｃ－１位)

(Ｄ－１位)

(Ｂ－３位)

(Ａ－２位)

(Ｄ－３位)

(Ｃ－２位)

(Ｂ－１位)

勝 敗
男 子 ダ ブ ル ス Ｃ ク ラ ス

Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

長ケ原 琢磨

長 ケ 原

菅 野 憲 和

菅 野

星 原 輝 彦

星 原

伊 地 知 衛
（ バ ド だ れ ）

古 藤 倫 子

古 藤

中村 慎之介

中 村

小 原 希 暖

小 原

永 山 遥 陽

永 山

神 田 楓 真

神 田

東 龍

東

（牧園中学校）
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勝 敗
男子ダブルスＣクラス

Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

細 谷 貴 志

細 谷

堂 森 亮

堂 森

諸 熊 圭 介

諸 熊

小 笠 原 翼
（ バ ド だ れ ）

松 嶋 弘

松 嶋

久 保 晧 資

久 保

種 田 晃 己

種 田

青 柳 翔

青 柳
6

6

3

3

1

1

2

2

4

4

5

5

勝 敗
男子ダブルスＣクラス

Ｃ ブ ロ ッ ク

順

位

赤塚 威歩己

赤 塚

今 西 結 斗

今 西

佐 藤 悠 樹

古 川 貴 士

古 川

（ バ ド だ れ ）

小 原 裕 伸

小 原

迫 優

迫

長 坂 真 典

長 坂

髙 崎 レ オ

髙 崎
6

6

3

3

1

1

2

2

4

4

5

5

男子ダブルスＣクラス 決勝トーナメント
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1

(Ａ－１位)

(Ｃ－３位)

(Ｂ－２位)

(Ｂ－３位)

(Ｃ－１位)

(Ａ－２位)

(Ｃ－２位)

(Ａ－３位)

(Ｂ－１位)

女子ダブルスＢクラス

1

池 村 里 菜
奈 良 崎 佳 純

山 内 彩 恵
田 中 優 花

（ 舞 鶴 ジ ュ ニ ア ）



勝 敗
女 子 ダ ブ ル ス Ｃ ク ラ ス

Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

細谷 久美子

細 谷

前 原 真 衣

前 原

山 内 彩 恵

山 内

田 中 優 花

田 中

上 村 咲 喜

上 村

中 野 心 晴

中 野

（アオノハネ）

重野 三代子

重 野

森 吉 明 美

森 吉

（ ｗ ｉ ｎ ）

本 門 鈴 娃

本 門

堀 口 來 海

堀 口

（牧園中学校）
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勝 敗
女 子 ダ ブ ル ス Ｃ ク ラ ス

Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

坂 元 莉 那

坂 元

稲 葉 結 菜

稲 葉

（ 武 岡 台 ）

（ 坂 元 中 ）

髙 田 千 鶴

髙 田

深 見 昌 子

深 見

瀬戸口 汐莉

瀬 戸 口

胸 元 稟

胸 元

池 村 里 菜

池 村

奈良崎 佳純

奈 良 崎

山 路 千 晶

山 路

宮 園 妃 愛

宮 園

（牧園中学校）

1

1

4

4

6

6
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9

8

8

3
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5
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10

2

2

7

7

勝 敗
女 子 ダ ブ ル ス Ｃ ク ラ ス

Ｃ ブ ロ ッ ク

順

位

村田 るり子

村 田

池浦 小百合

池 浦

堂 森 里 美

堂 森

細谷 こまち

細 谷

崎 迫 杏 佳

崎 迫

稲 葉 史 栞

稲 葉

（ ゆ る ～ 部 ）

押領司 美穂

押 領 司

寒 水 陽 子

寒 水

（ ｌ ｉ ｅ ｎ ）

武 田 実 希

武 田

東久保 桃花

東 久 保

（牧園中学校）
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女子ダブルスＣクラス 決勝トーナメント

8
6 7

2

3

4

5

1

(Ａ－１位)

(Ｃ－３位)

(Ｂ－２位)

(Ｂ－３位)

(Ｃ－１位)

(Ａ－２位)

(Ｃ－２位)

(Ａ－３位)

(Ｂ－１位)



　

男子　Ｂ

２コート

コ ー ト 配 置

大 会 本 部 （ ス テ ー ジ ）

スコアシート受渡し場所

１コート

応
援
席
（

２
階
回
覧
席
）

10コート ３コート

14コート ７コート

13コート ６コート

８コート

９コート

玄
　
　
関

11コート ４コート

12コート ５コート

応
援
席
（

２
階
回
覧
席
）

12コート

各クラスコート配置［予選リーグ］

コート番号 クラス配置 コート番号

女子　Ｂ・Ｃ

クラス配置 コート番号 クラス配置

９コート 14コート

１コート 男子　Ａ ６コート 11コート

２コート ７コート

５コート 10コート

３コート ８コート
男子　Ｃ

女子　Ｂ・Ｃ

13コート

４コート

２階入り口階段

大会役員
出入口

２階入り口階段

選手出入口選手出入口

１階フロアへは指定された出入口から入退所すること

扉
〆
切

扉
〆
切

扉
〆
切

扉
〆
切

入
退
室
禁
止

消
毒
台

入
退
室
禁
止

入
退
室
禁
止

入
退
室
禁
止

入
退
室
禁
止

入
退
室
禁
止

選
手
出
入
口

扉
〆
切

扉
〆
切

選
手
出
入
口

１階フロアへの両端の扉は原則開放となっている

が（牧園アリーナ管理）入退室は出入口を制限し、

指定された出入口から入退所すること。



１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート ７コート ８コート ９コート １０コート １１コート １２コート １３コート １４コート

男子Ａ

9:20 MDB-A-1 MDB-B-1 MDB-C-1 MDC-A-1 MDC-B-1 WDC-A-1 WDC-B-1 WDC-C-1

9:40 MDB-A-2 MDB-B-2 MDB-D-1 MDC-A-2 MDC-C-1 WDC-A-2 WDC-B-2 WDC-C-2

10:00 MDB-A-3 MDB-B-3 MDB-C-2 MDC-A-3 MDC-B-2 WDC-A-3 WDC-B-3 WDC-C-3

10:20 MDB-A-4 MDB-B-4 MDB-D-2 MDC-A-4 MDC-C-2 WDC-A-4 WDC-B-4 WDC-C-4

10:40 MDB-A-5 MDB-B-5 MDB-C-3 MDC-A-5 MDC-B-3 WDC-A-5 WDC-B-5 WDC-C-5

11:00 MDB-A-6 MDB-B-6 MDB-D-3 MDC-A-6 MDC-C-3 WDC-A-6 WDC-B-6 WDC-C-6

11:20 MDB-A-7 MDB-B-7 MDB-C-4 MDC-A-7 MDC-B-4 WDC-A-7 WDC-B-7 WDC-C-7

11:40 MDB-A-8 MDB-B-8 MDB-D-4 MDC-A-8 MDC-C-4 WDC-A-8 WDC-B-8 WDC-C-8

12:00 MDB-A-9 MDB-B-9 MDB-C-5 MDC-A-9 MDC-B-5 WDC-A-9 WDC-B-9 WDC-C-9

12:20 MDB-A-10 MDB-B-10 MDB-D-5 MDC-A-10 MDC-C-5 WDC-A-10 WDC-B-10 WDC-C-10

12:40 MDB-C-6 MDC-B-6

13:00 MDB-D-6 MDC-C-6

14:00 MDB-1 MDB-2 MDB-3 MDB-4 MDC-1 WDC-1

14:20 MDB-5 MDB-6 MDB-7 MDB-8 MDC-2 MDC-3 MDC-4 MDC-5 WDC-2 WDC-3 WDC-4 WDC-5

14:40

15:00 MDB-9 MDB-10 MDC-6 MDC-7 WDC-6 WDC-7

15:20

15:40 MDB-決勝 MDC-決勝 WDC-決勝

16:00

16:20

16:40

17:00

MDA-10 WDB-決勝

タイムテーブルは流し込み方式です。試合の進行状況によりコール変更があるため選手はコールに注意しておくこと。

タイムテープルにて試合進行した際，審判確保が困難な場合は本部にて審判の調整を行います。

原則として昼食時間はありませんので、試合の進行に注意しながら各自で昼食を済ませてください。

予選リーグ終了後に抽選会を行います。（一部の抽選は先行して行う場合もあります）

【凡例】　MDA：男子A　MDB：男子B　MDC：男子C　WDB：女子Ｂ　WDC：女子C　数字は試合番号（下線は正式ゲーム）

MDA-7 MDA-8 MDA-9

MDA-1

MDA-2

MDA-3

MDA-5 MDA-6

抽選会

決勝トーナメント及び決勝リーグ

MDA-4

タ　　イ　　ム　　テ　　ー　　ブ　　ル

コ　ー　ト　番　号

開　　会　　式

予　選　リ　ン　ク　及　び　決　勝　リ　ー　グ

男子Ｃ 女子Ｂ・Ｃ男子Ｂ

試合進行は予選リーグを優先とするためタイムテーブル（コート変更含む）の変更があります

試合の進捗により、他クラスの審判協力をお願いする場合があります。ご協力をよろしくお願いします


